

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB

CEGEM - Câmara Especializada de Geologia e Engenharia de Minas

Súmula Sessão da Câmara de Geologia e Engenharia de Minas nº 107

Tipo: Videoconferência Data: **22 de julho de 2021**

Hora: **09h00mim** Encerramento: **11h00**

ITEM	ASSUNTO	PROPOSITOR OU ORIGEM	CONCLUSÕES / OCORRÊNCIAS
1.0	Abertura	Eng. de Minas e Seg. do Trabalho, Severino do Ramo Aires Bezerra	-Na qualidade de Coordenador da CEGEM, declara aberta a Sessão às 09h00, após comprovação do quorum regimental, estando participando através da tecnologia videoconferência os seguintes Conselheiros: Eng. de Minas José Agnelo Soares , o Eng. de Minas e Seg. do Trabalho Wenderson Laverrier Araujo Melo e o Representante do Plenário na Câmara o Eng. Mecânico e Seg. do Trabalho Ieure Amaral Rolim .
2.0	Discussão/Aprovação de Atas.	Eng. de Minas e Seg. do Trabalho, Severino do Ramo Aires Bezerra	-Apreciação da Súmula nº 107 de 22.07.2021 (Sessão Ordinária) - Protocolo Nº 1144121/2021, que colocada em votação, foi aprovada por unanimidade.
3.0	Informes Gerais	Eng. de Minas e Seg. do Trabalho, Severino do Ramo Aires Bezerra	-O Coordenador comenta sobre a Reunião de Coordenadores em Brasília no dia 29.06.2021
4.0	Expedientes	Eng. de Minas e Seg. do Trabalho, Severino do Ramo Aires Bezerra	-Não teve expedientes para esta reunião.
5.0	Ordem do Dia	Eng. de Minas e Seg. do Trabalho, Severino do Ramo Aires Bezerra	-Procede com os assuntos constantes da Pauta, sendo eles:



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB

CEGEM - Câmara Especializada de Geologia e Engenharia de Minas

Súmula Sessão da Câmara de Geologia e Engenharia de Minas nº 107

Tipo: Videoconferência Data: **22 de julho de 2021**

Hora: **09h00mim** Encerramento: **11h00**

Eng. de Minas e Seg. do Trabalho, Severino do Ramo Aires Bezerra	 5.1 - 1138650/2021 - Aprovação do Plano de Fiscalização da Câmara Especializada de Geologia e Engenharia de Minas - CEGEM. OBS: O Coordenador e os demais Conselheiros debateram sobre o plano e fizeram
	os ajustes para o ano de 2021 e aprovaram o mesmo.
Eng. de Minas e Seg. do Trabalho, Severino do Ramo Aires Bezerra	 5.2 - 1138638/2021 - Aprovação do Plano de Trabalho/2021 da Câmara Especializada de Geologia e Engenharia de Minas - CEGEM. (Inciso III do Art. 58 do Regimento Interno do CREA/PB). OBS: O Coordenador e os demais Conselheiros debateram sobre o Plano e fizeram os ajustes para o ano de 2021 e aprovaram o mesmo.
Eng. de Minas e Seg. do Trabalho, Severino do Ramo Aires Bezerra	 5.3 - 114330/2021 - Aprovação do Manual de Fiscalização/2021 da Câmara Especializada de Geologia e Engenharia de Minas - CEGEM. OBS: O Coordenador e os demais Conselheiros debateram sobre o Manual e fizeram os ajustes para o ano de 2021 e aprovaram o mesmo.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB

CEGEM - Câmara Especializada de Geologia e Engenharia de Minas

Súmula Sessão da Câmara de Geologia e Engenharia de Minas nº 107

Tipo: Videoconferência
Data: 22 de julho de 2021

Hora: **09h00mim** Encerramento: **11h00**

		Eng. de Minas e Seg. do Trabalho, Severino do Ramo Aires Bezerra	. Homologação dos Processos: Decisão nº 21/2021 - CEGEM - (02 Processos) Registro de Empresa: Decisão Nº 21/2021-CEGEM (01 Processo) Prot. 1142670/2021 - Geomix Serviços de Geologia e Engenharia Ltda. Inclusão De Responsável Técnico: Decisão Nº 21/2021-CEGEM (01 Processo) Prot. 1141867/2021 - COMPECC Engenharia, Comércio e Construções Ltda
6.0	Encerramento	Eng. de Minas e Seg. do Trabalho, Severino do Ramo Aires Bezerra	-Encerra os trabalhos, agradecendo a presença e a colaboração dos Senhores Conselheiros e convidados.

Coordenador: Eng. de Minas e Seg. do Trabalho, Severino do Ramo Aires Bezerra

Membros/TITULAR:

Eng. de Minas José Agnelo Soares - (UFCG/PB)

Eng. de Minas Wenderson Laverrier Araújo Melo

Membros/SUPLENTES:

Luis Eduardo Morais Chaves (ASSEMPB)